
Табл. 1. Финансовые показатели АО «НАК «Нафтогаз Украины»,

млн грн

Показател
ь 2016 2017

Дина-
мика
2017/
2016, 

%

2018

Дина-
мика
2018/
2017, 

%

2019

Дина
-

мика
2019/
2018,

%

І кв.
2020

Дина-
мика 
І кв.

2020/
2019,

%

Стоимость 
активов

599
792

638
970

+7 495
025

-23 511
240

+3 445
242

-13

Дебиторска
я 
задолженно
сть

66 631 64 567 -3 61 940 -4 73 103 +18 82 344 +13

Кредиторск
ая 
задолженно
сть

130
568

175
446 +34 78 675 -55 91 854 +17 111

309 +21

Чистый 
доход 
от 
реализации 
продукции

161
382

187
927 +16 204

938 +9 178
349 -13 36 772 -18*

Чистый 
финансовый
результат

26 528 38 144 +44 13 613 -64 50 658 +272 1 796 -86*

*Динамика чистого дохода и чистого финансового результата в первом квартале 2020 года
посчитана к ¼ соответствующего годового показателя 2019 года.

Состав наблюдательного совета на начало августа 2020 года. Независимые члены: Споттисвуд
Клер (глава НС) (Британия),  Лескуа Бруно (Франция),  Хохштайн Амос (США),  Ван Дер Хейден
(Франция).  Представители  государства:  Ковалив  Юлия  (Украина),  Бойко  Наталия  (Украина),
Бенша Роберт (США).  Первый независимый наблюдательный совет согласован 22 апреля
2016 года, первое заседание — 12 мая 2016 года.
Источники: НАК «Нафтогаз Украины», расчеты автора.
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